
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 122 del 07-02-2022

OGGETTO: Disposizioni in favore di famiglie indigenti art. 31 L.R. 23.07.2020 n. 22.
Approvazione elenco esclusi e beneficiari di buoni spesa per l' acquisto di prodotti
tipici della panificazione a lunga conservazione e formaggi ovini, caprini e
vaccini, escluso il pecorino romano. Approvazione schema di convenzione da
stipulare con i produttori scelti.

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

Richiamate:
la legge regionale 23 luglio 2020 n. 22 che all’ art. 31 “disposizione per famiglie-

indigenti” stabilisce un programma di fornitura gratuita alle famiglie indigenti di prodotti tipici
della panificazione a lunga conservazione e di formaggi ovini, caprini e vaccini, escluso il
pecorino romano, prodotti da aziende aventi sede operativa o unità locali site nel territorio
regionale;

la Deliberazione della G.R. n. 52/16 del 23/10/2021 avente ad oggetto “Disposizioni per-
famiglie indigenti. Programma di intervento e relative modalità di attuazione. Art. 31 legge
regionale 23 luglio 2020, n. 22;

la Deliberazione della G.R. n. 63/13 del 11/12/2020 recante “Art. 31 legge regionale 23-
luglio 2020 n. 22 - disposizioni in favore delle famiglie indigenti. Approvazione definitiva, con
modificazioni del programma di intervento e relative modalità di attuazione”;
Viste
- la Determinazione dell’Assessorato dell’ Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale n. 721/14787
del 21/12/2020 con la quale è stata impegnata, per la misura in oggetto, in favore del
Comune di Dorgali la somma pari a € 28.328,53 ;
- la Determinazione dell’Assessorato dell’ Igiene e Sanità e dell’ Assistenza Sociale n.759/15071
del 29/12/2020 con la quale è stata liquidata, per la misura in oggetto, in favore del Comune
di Dorgalila somma pari a € 19.829,97, quale acconto del 70% della somma impegnata;
Richiamato l’avviso pubblicato il 23/11/2021 sul sito istituzionale del Comune di Dorgali
”Voucher/buoni spesa per l’ acquisto di prodotti tipici della panificazione a lunga
conservazione e formaggi ovini, caprini e vaccini, escluso il pecorino romano” con il quale si
rendeva noto ai cittadini che a partire dal giorno 23/11/2021 e fino al   giorno 07/12/2021
erano aperti i termini per presentare la relativa domanda;
Atteso che in data 27/12/2021 veniva prorogato il termine di presentazione delle domande
alla data del 27/01/2022 data l’esiguo numero di richiedenti;
Richiamata la propria Determinazione n. 1599 del 27/12/2021 con cui è stata impegnata la
somma totale pari a € 28.328,53;
Atteso che alla data di scadenza dell’avviso sono arrivata un totale di dieci domande di cui
una non ammissibile per mancanza dei requisiti previsti dal bando;
Ritenuto di dover procedere all’approvazione dell’elenco dei beneficiari e degli esclusi dalla
fornitura gratuita di prodotti tipici della panificazione a lunga conservazione e di formaggi
ovini, caprini e vaccini, escluso il pecorino romano che si allega alla presente;



Considerato che il contributo prevede l’erogazione per 12 mesi di buoni spesa cartacei ai
beneficiari, il cui importo massimo è quello individuato dal punto 6 dell’allegato alla DGR n.
63/13 del 11.12.2020, da spendere per l’acquisto di prodotti tipici della panificazione a lunga
conservazione e di formaggi ovini, caprini e vaccini  nell’ azienda scelta dallo stesso in fase di
domanda, attingendo dall’elenco dei produttori approvato e aggiornato dalla RAS;
Viste le aziende scelta dai beneficiari a cui è stata inviata relativa comunicazione, e nello
specifico:

per l'acquisto i formaggi ovini e caprini, la ditta Calavrina Società Agricola S.S.  Loc.-
Calavrina, 08021 Bitti;

per l'acquisto di prodotti tipici della panificazione, la ditta Panificio B di Bulloni srls, Via-
Minerva 8, 08021 Bitti;
Ritenuto di dover stipulare apposite convenzioni con i produttori richiamati per l’accettazione
dei buoni spesa approvandone gli schemi che si allegano alla presente;
Atteso che questa Amministrazione per ragioni di semplificazione del procedimento ritiene di
erogare i buoni in unica soluzione;
 Richiamate:
-la deliberazione Consiliare n 12 del 29/04/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il  DUP del Comune di Dorgali  anno 2021/2023;
-la deliberazione Consiliare n 13 del 29/04/2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Dorgali  anno 2021/2023;
-la deliberazione G.C. numero 35 del 6 maggio 2021, recante “approvazione del Piano
esecutivo di gestione periodo 2021/2023”;
Dato atto  del differimento al 31 marzo 2022 del termine per l’adozione della deliberazione del
bilancio di previsione 2022/24 degli Enti locali , come pubblicato nella  Gazzetta  Ufficiale serie
Generale  n. 309 del 30/12/2021
Visto l'art. 163 commi 3 e 4 del Tuel ;
Viste le previsioni aggiornate del bilancio 2021/2023- anno 2022” ;

DETERMINA

Di approvare l’elenco degli esclusi e beneficiari dei buoni spesa per l’acquisto di prodotti tipici
della panificazione a lunga conservazione e formaggi ovini, caprini e vaccini, escluso il
pecorino romano che si allega alla presente;
Di dare atto che il Comune di Dorgali procederà all’erogazione dei buoni spesa in unica
soluzione;
Di approvare gli schemi di convenzione da stipulare con i produttori scelti per le relative
forniture allegati alla presente;
Di inviare ai produttori richiamati la convenzione per la sua stipula;
Di procedere con successivo provvedimento al rimborso dei buoni ricevuti dai fornitori scelti,
con le modalità stabilite nella convenzione;
Di dare atto che alla scadenza dei dieci giorni dalla pubblicazione del presente atto sarà
comunicato alla RAS il fabbisogno del Comune di Dorgali;
Di ripartire l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 1599 del 27.12.2021 destinando la
somma di € 960,00 alla ditta Panificio B di Bulloni srls, Via Minerva 8, 08021 Bitti ed € 4.800,00 alla
ditta Calavrina Società Agricola S.S.  Loc. Calavrina, 08021 Bitti ;
Di attestare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;
Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento alla presente determinazione e al procedimento
correlato, in condizione di conflitto di interessi anche potenziale ai sensi dell’articolo 6 bis della
legge 241/90 e dell’articolo 6, comma 2 del D.P.R.62/2013;



IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to  Maria Teresa Casula

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 03-02-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 07-02-2022 al 22-02-2022.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Caterina Senette

La presente copia è conforme all’originale.


